ATA DO PROCESSO SELETIVO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, PARA
PREENCHIMENTO DE 01 VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO PARA A
ÁREA DE SEMIOLOGIA DO CURSO DE
MEDICINA DA UFAC, CONFORME O
EDITAL PROGRAD Nº 21/2014

Aos vinte dias do mês de junho de dois mil e quatorze, as sete horas e trinta

minutos, na sala de aula número 4 do primeiro andar do Bloco de Medicina no

Campus de Rio Branco da UFAC, reuniu-se a Comissão da Banca de

Concurso para a seleção de professor substituto de Semiologia, constituída

pela Profª Doutora Rita do Socorro Uchôa da Silva (Presidente), Profª

Especialista Angela Claudia Paixão Soares de Magalhães (secretária), Profª

Especialista Rita de Cassia Ribeiro Pereira (Membro) e Profª Mestre Maria

Evanilde Barbosa Sobrinho (Pegagoga) para realizar a entrevista e a avaliação

dos seminários apresentados pelos candidatos, cujo tema previamente

escolhido foi Exame Físico Geral. A ordem dos seminários seguiu a sequência

do número de inscrição, tendo sido determinado uma hora para cada seminário

e meia para a entrevista de cada candidato, iniciando as sete horas e trinta

minutos. Dos quatro candidatos inscritos compareceram três(3), listados a

seguir (nome e inscrição): 1. Dirce Manasfi e Manasfi, 3. Eduardo Vasconcelos

Passos e 4. Fernando Gonçalves Borges. Não compareceu para a

apresentação do seminário um (1) candidato a saber:  Antônio Issé dos Santos

Lopes Antônio. Ficaram desclassificados por não cumprirem o tempo mínimo

de apresentação, conforme Resolução/Reitoria N° 006/2009 os dois (2)

seguintes candidatos (nome e número): 1. Dirce Manasfi e Manasfi, que fez

sua apresentação em 23 minutos e 4. Fernando Gonçalves Borges, que

realizou sua apresentação em 33 minutos. O candidato Eduardo Vasconcelos

Passos foi classificado para a entrevista, que foi procedida em sequência a

apresentação do seminário, com perguntas e considerações feitas por todos os

membros da banca. Ao final destas etapas, as notas foram contabilizadas

tendo o mesmo obtido a média geral do seminário de 7,87 e 8,0 na entrevista.

Na prova de títulos o candidato Eduardo Vasconcelos Passos obteve a nota

0,25 pontos, contabilizando a nota geral do concurso em 8,12 pontos. Nada

mais havendo a tratar, eu, Angela Claudia Paixão Soares de Magalhães, lavrei

a presente ata, que vai por mim assinada e pelos demais membros da

Comissão da Banca de Concurso, depois de lida e aprovada por todos.

_____________________________________________

Profª Dra. Rita do Socorro Uchôa da Silva

Presidente

______________________________________________

Profª Mestre Maria Evanilde Barbosa Sobrinho

Pedagoga

______________________________________________

Profª Especialista Rita de Cássia Ribeiro Pereira

Membro

______________________________________________

Profª Especialista Angela Claudia Paixão Soares de Magalhães

Secretária